
Autor knihy Název knihy 

 - Bible 

    Epos o Gilgamešovi 

Adams Douglas Stopařův průvodce po galaxii 

Ajtmatov Čingiz Stanice Bouřná 

Alighieri Dante Nový život 

Apollinaire Guillaume Apollinaire známý a neznámý 

Apollinaire, Éluard, Prévert Velké trojhvězdí 

Arbes Jakub Newtonův mozek 

Arbes Jakub Svatý Xaverius, Newtonův mozek 

Arbes Jakub Romaneta 

Arbes Jakub Moderní upíři 

Augusta Pavel, Honzák František Československo 1938-1945 

Augusta Pavel, Honzák František Československo 1918-1938 

Austenová Jane Pýcha a předsudek 

Balzac Honoré  Otec Goriot 

Balzac Honoré  Lesk a bída kurtizán 

Balzac Honoré  Sestřenice Běta 

Balzac Honoré  Evženie Grandetová, Otec Goriot 

Balzac Honoré  Sestřenice Běta, Bratranec Pons 

Barbusse Henri Oheň 

Bass Eduard Lidé z maringotek 

Bass Eduard Cirkus Humberto 

Bass Eduard Klapzubova jedenáctka 

Baudelaire Charles Hořké propasti 

Baudelaire Charles Květy zla 

Beckett Samuel Čekání na Godota 

Bezruč Petr Slezské písně 

Bezruč Petr Stužkonoska modrá 

Blok Alexandr Lampy navečer 

Boccacio Giovanni Dekameron 

Boček Jaroslav Nápady milovníka zvířat 

Bondy Egon Invalidní sourozenci 

Bonfantiová Silvie Magi Speranza 

Borovský Karel Havlíček Básnické dílo 

Borovský Karel Havlíček Křest svatého Vladimíra 

Borovský Karel Havlíček Dílo I. 

Borovský Karel Havlíček Dílo II. 

Bouileau Pierre Spravedlnost Arséna Lupina 

Božena Němcová V zámku a v podzámčí, Chyže pod horami 

Brecht Bertolt Matka Kuráž a její děti 

Bronteová Emily Na větrné hůrce 

Bronteová Charlotte Jana Eyrová 

Bukowski Charles Poštovní úřad 

Bukowski Charles Všechny řitě světa i ta má 

Byron Lord Kain 

Camus Albert Cizinec 

Cichá Irena Okolím Beskydského průsmyku 

Cichá Irena Stonávka od pramene po ústí 

Coelho Paulo Alchymista 

Cooper James Fenimore Poslední Mohykán  

Čapek Josef Kulhavý poutník 

Čapek Josef Dějiny zblízka 

Čapek Karel Bajky a podpovídky 



Čapek Karel R. U. R. 

Čapek Karel Obrázky z Holandska 

Čapek Karel Italské listy  

Čapek Karel Devatero pohádek  

Čapek Karel Povídky z jedné kapsy, povídky z druhé kapsy 

Čapek Karel Hordubal, Povětroň, Obyčejný život 

Čapek Karel R. U. R., Bílá nemoc, Matka 

Čapek Karel Válka s mloky 

Čapek Karel Matka 

Čapek Karel Francouzská poesie 

Čapek Karel Továrna na absolutno, Krakatit 

Čapek Karel Loupežník, R. U. R., Bílá nemoc 

Čapek Karel Hovory s T. G. Masarykem 

Čapek Karel Matka   

Čapek Karel Italské listy, Angl., Šp., Hol. 

Čapek Karel Výlet do Španěl 

Čapek Karel Italské listy 

Čech Svatopluk Ve stínu lípy 

Čech Svatopluk Výlety pana Broučka 

Čech Svatopluk Písně otroka 

Čech Svatopluk Písně otroka a jiné básně 

Čech Svatopluk Nový epochální výlet pana Broučka tentokrát do XV. století 

Čechov Anton Pavlovič Tři sestry 

Čechov Anton Pavlovič Hry   

Čechov Anton Pavlovič O lásce 

Čechov Anton Pavlovič Dramata 

Čechov Anton Pavlovič Humoresky 

Čechura Rudlof Dr. Sherlock Holmes v Čechách 

Čelakovský František Ladislav Ohlas písní ruských, Ohlas písní českých 

Dalimil Česká kronika 

Defoe Daniel Robinson Crusoe 

Dickens Charles David Copperfield 

Dickens Charles Oliver Twist 

Dickens Charles Nadějné vyhlídky 

Diderot Denis Jeptiška 

Diderot Denis Jeptiška, Rameauův synovec, Jakub Fatalista a jeho pán 

Dostojevski Fjodor Michajlovič Zločin a trest 

Dostojevski Fjodor Michajlovič Neobyčené příběhy 

Dostojevski Fjodor Michajlovič Idiot 

Dostojevski Fjodor Michajlovič Bratři Karamazovi 

Dousková Irena Hrdý Budžes 

Dousková Irena Oněgin byl Rusák 

Drda Jan Živá voda 

Drda Jan Hrátky s čertem 

Drda Jan Němá barikáda 

Dumas Alexandre Tři mušketýři I. 

Dumas Alexandre Tři mušketýři II. 

Dumas Alexandre Lady Hamiltonová 

Dumas Alexandre ml. Dáma s kaméliemi 

Dyk Viktor Válečná tetralogie 

Dyk Viktor Krysař 

Eco Umberto Foucaultovo kyvadlo 

Eco Umberto Jméno růže 

Efmertová Marcela České země 1848-1918 

Erben Karel Jaromír Kytice 

Erben Karel Jaromír Mateří doušky 



Ferlinghetti Lawrence Ona 

Feuchtwanger Lion Žid Süss 

Feuchtwanger Lion Oppermannové 

Feuchtwanger Lion Židovka z Toleda 

Fitzgerald Francis Scott Velký Gatsby 

Flaubert Gustav Salambo 

Flaubert Gustav Paní Bovaryová 

Flaubert Gustav Bouvard a Pécuchet 

Francis Dick Hrozba 

Franz Kafka Proměna 

Freuchenová Pipaluk Ivik 

Frýd Norbert Krabice živých 

Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce 

Fuks Ladislav Variace pro temnou strunu 

Fuks Ladislav Smrt morčete 

Fuks Ladislav Spalovač mrtvol 

Fuks Ladislav Pan Theodor Mundstock 

Gellner František Radosti života 

Glazarová Jarmila Roky v kruhu 

Glazarová Jarmila Vlčí jáma 

Glazarová Jarmila Advent 

Goethe Johann Wolfgang Utrpení mladého Werthera 

Goethe Johann Wolfgang Faust 

Gogol Nikolaj Vasiljevič Podobizna, Něvský prospekt 

Gogol Nikolaj Vasiljevič Revizor 

Gogol Nikolaj Vasiljevič Mrtvé duše 

Golding William Věž 

Golding William Pán much 

Gorkij Maxim Divadelní hry I. 

Gorkij Maxim Divadelní hry II. 

Gorkij Maxim Drsné lásky 

Gruša Jiří Dotazník 

Halas František Staré ženy 

Halas František Dokořán 

Halas František Hlad 

Halas František Torso naděje 

Hálek Vítězslav Večerní písně 

Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka I. díl 

Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka  

Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka  3. a 4. díl 

Hašek Jaroslav Povídky I. 

Hašek Jaroslav Povídky II. 

Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka 1., 2. díl 

Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka 3., 4. díl 

Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka I-II 

Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka III-IV. 

Havel Václav Do různých stran 

Havel Václav Audience, Zahradní slavnost - soubor her 

Havlíček Borovský Karel Jiskry z křemene 

Havlíček Jaroslav Helimadoe 

Havlíček Jaroslav Petrolejové lampy 

Heine Heinrich Passionál 

Heller Joseph Hlava XXII 

Hemingway Ernest Komu zvoní hrana 

Hemingway Ernest Mít a nemít 

Hemingway Ernest Fiesta, Stařec a moře 



Hemingway Ernst Stařec a moře 

Herrmann Ignát Otec Kondelík a ženich Vejvara 

Holan Vladimír Noc s Hamletem 

Holan Vladimír Bolest 

Holan Vladimír Ale je hudba 

Holan Vladimír Asklépiovi kohouta 

Holub Miroslav Anamnéza 

Homér Odysseia 

Homér Ílias 

Homér Odyseova dobrodružství 

Hora Josef Struny ve větru; Tvůj hlas; Domov 

Hostovský Egon Dobročinný večírek 

Hostovský Egon Nezvěstný 

Hrabal Bohumil Perlička na dně 

Hrabal Bohumil Pábitelé 

Hrabal Bohumil Inzerát na dům, ve kterém už nechci bydlet 

Hrabal Bohumil Slavnosti sněženek 

Hrabal Bohumil Domácí úkoly z pilnosti 

Hrabal Bohumil Život bez smokingu 

Hrabal Bohumil Městečko u vody 

Hrabal Bohumil Tři novely 

Hrabal Bohumil Ostře sledované vlaky 

Hrabal Bohumil Obsluhoval jsem anglického krále 

Hrabě Václav Blues 

Hrabě Václav Blues pro bláznivou holku 

Hrubín František Jobova noc 

Hrubín František Romance pro křídlovku 

Hrubín František Zpíváno z dálky 

Hrubín František Torzo nocí 

Hrubín František Země sudička 

Hrubín František Za hvězdné noci 

Hugo Viktor Bídníci I. 

Hugo Viktor Bídníci II. 

Hugo Viktor Chrám Matky boží v Paříži 

Hugo Viktor Devadesát tři 

Hulák Jaroslav Homérova Odysseia 

Chaucer Geofreye Výbor z Canterburských povídek 

Chlebnikov Velemír Zakletí smíchem 

Christie Agatha Smrt na Nilu 

Christie Agatha Muž v mlze 

Christie Agatha Deset malých černoušků 

Ibsen Henrik Hry IV. 

Irving John Svět podle Garpa 

Irving John Syn cirkusu 

Irving John Pravidla moštárny 

Iuvenalis Satiry 

Jirásek Alois Psohlavci 

Jirásek Alois Staré pověsti české 

Jirásek Alois Temno 

Jirásek Alois F. L. Věk I. 

Jirásek Alois Proti všem 

Jirásek Alois Skaláci 

Jirásek Alois Filosofská historie 

Jirásek Alois Lucerna 

Jirásek Alois Z Čech až na konec světa 

Jirotka Zdeněk Saturnin 



Jirous Ivan Martin Magorovy labutí písně 

Jungmann Josef Krátká historie národu, osvícení a jazyka 

Kafka Franz Povídky 

Kainar Josef Velké lásky a sny 

Kaplický Václav Kladivo na čarodějnice 

Karel IV. Vlastní životopis 

Klicpera Václav Kliment Hadrián z Římsů a jiné veselohry 

Klíma Ladislav Utrpení knížete Sternenhocha 

Kneidl Pravoslav Z historie evropské knihy 

Kohout Pavel Hodina tance a lásky 

Kollár Jan Vlastenec 

Kollár Jan Slávy dcera 

Komenský Jan Ámos Informatorium školy mateřské 

Komenský Jan Ámos Labyrint světa a ráj srdce 

Kopta Josef Hlídač č. 47 

Körner Vladimír Lékař umírajícího času 

Kosmas Kosmova kronika česká 

Kožík František Kronika života a vlády Karla IV., krále českého a císaře římského 

Kratochvíl Miloš V. Osamělý rváč 

Krylov Ivan Andrejevič Bajky 

Krylov Ivan Andrejevič Pod maskou lenosti aneb bajky i nebajky 

Křesťan Rudolf Jak se do lesa volá 

Kubů Naďa České země v době renesance 

Kundera Ludvík Haló, je tady vichr-vichřice! 

Kundera Milan Majitelé klíčů 

Kundera Milan Směšné lásky 

Kundera Milan Nesmrtelnost 

Kundera Milan Valčík na rozloučenou 

Kundera Milan Žert 

Kundera Milan Jakub a jeho pán - pocta D. Diderotovi 

Lednická Karin Šikmý kostel 

Lednická Karin Šikmý kostel II. 

Lermonov Michail Jurjevič Výbor z díla I. 

Lermonov Michail Jurjevič Výbor z díla II. 

Lermonov Michail Jurjevič Lyrika 

Lermontov Michail Jurjevič Hrdina naší doby 

Lermontov Michail Jurjevič Stesk rozumu 

Lewis Roy Co jsme to tátovi provedli 

Lindgrenová Astrid Ronja, dcera loupežníka 

Lněničková Jitka České země v době baroka 

Lněničková Jitka České země v době osvícenství 

Lněničková Jitka České země v době obrození 

London Jack Mořský vlk a jiné příběhy z moře 

Loukotková Jarmila Navzdory básník zpívá 

Lustig Arnošt Noc naděje 

Lustig Arnošt Hořká vůně madlí 

Lustig Arnošt Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou 

Mácha Karel Hynek Básně 

Mácha Karel Hynek Máj, Marinka 

Mácha Karel Hynek Máj 

Mácha Karel Hynek Máj a jiné básně a prózy 

Machar Josef Svatopluk Magdalena 

Mailer Norman Nazí a mrtví 

Mann Heinrich Zrání krále Jindřicha IV. 

Mann Thomas Doktor Faust 

Mann Thomas Kouzelný vrch 



Márquez Gabriel García Sto roků samoty 

Márquez Gabriel García Láska za časů cholery 

Martelli Stelio Ílias - Trojská válka 

Maupassant Guy de Kulička 

Maupassant Guy de Nezvaní hosté  

Maupassant Guy de Vášeň 

Menandros Komedie pro všední den 

Merle Robert Mé dobré město Paříž 

Mertlík Rudolf Příběhy Odysseovy 

Mickiewicz Adam Dziady 

Mickiewicz Adam Konrád Wallenrod 

Mikulášek Oldřich Divoké kačeny 

Mikulášek Oldřich Šokovaná růže 

Mikulášek Oldřich To královské 

Miller Arthur Smrt obchodního cestujícího 

Moliér Lakomec 

Moravia Alberto Horalka 

Moravia Alberto Římanka 

Morgenstern Christian Beránek měsíc 

Morgenstern Christian Šibeniční písně 

Mornštajnová Alena Hana 

Mrštík Alois, Vilém Rok na vsi I. 

Mrštík Alois, Vilém Rok na vsi II. 

Mrštík Vilém Santa Lucia 

Mrštík Vilém Pohádka máje 

Murakami Haruki Norské dřevo 

Nabokov Vladimír Lolita 

Naso Publius Ovidius O lásce a milování 

Neff Vladimír Prsten Borgiů 

Neff Vladimír Zlá krev 

Neff Vladimír Veselá vdova 

Neff Vladimír Sňatky z rozumu 

Neff Vladimír, Ondřej Večery u krbu 

Němcová Božena Dobrý člověk 

Němcová Božena Pohorská vesnice, V zámku a podzámčí 

Němcová Božena Babička 

Němcová Božena Divá Bára a jiné prózy 

Neruda Jan Z Hlasu do Národních listů 

Neruda Jan Divadelní studie a referáty 

Neruda Jan Prosté motivy 

Neruda Jan Písně kosmické 

Neruda Jan Povídky malostranské 

Neruda Jan Knihy básní 

Neruda Jan Balady a romance, Zpěvy páteční 

Neruda Jan Obrázky z domova i ciziny 

Neumann Stanislav Kostka Podaná ruka 

Nezval Vítězslav Sbohem a šáteček 

Nezval Vítězslav Šípková růže 

Nezval Vítězslav Básně noci 

Nezval Vítězslav Podivuhodný kouzelník 

Nezval Vítězslav Oči milenek 

Nezval Vítězslav Moderní básnické směry 

Nezval Vítězslav Manon Lescaut 

Nezval Vítězslav Edison 

Nováková Tereza Drašar 

O´Neill Eugene Smutek sluší Elektře 



Olbracht Ivan Podivné přátelství herce Jesenia 

Olbracht Ivan Zamřížované zrcadlo 

Olbracht Ivan Golet v údolí 

Olbracht Ivan Nikola Šuhaj Loupežník 

Olbracht Ivan Hory a staletí 

Olbracht Ivan O zlých samotářích 

Olbracht Ivan Čtení z Bible Kralické 

Olbracht Ivan Zamřižované zrcadlo 

Olbracht Ivan O smutných očích Hany Karadžičové 

Orten Jiří Čemu se báseň říká 

Orten Jiří Ohnice 

Orwell George 1984 

Orwell George Farma zvířat 

Oscar Wilde Pohádky 

Otčenášek Jan Romeo, Julie a tma 

Otčenášek Jan Kulhavý Orfeus 

Otčenášek Jan Když v ráji pršelo 

Ovidius Proměny 

Ovidius Žalozpěvy 

Palacký František Z dějin národu českého 

Páral Vladimír Katapult 

Páral Vladimír Veletrh splněných přání 

Páral Vladimír Mladý muž, Bílá velryba 

Páral Vladimír Romeo a Julie 2300 

Páral Vladimír Země žen 

Páral Vladimír Profesionální žena 

Páral Vladimír Dekameron 2000 aneb Láska v Praze 

Pasternak Boris Vzdušné tratě 

Pasternak Boris Doktor Živago 

Pavel Ota Smrt krásných srnců, Jak jsem potkal ryby 

Pavel Ota Zlatí úhoři 

Pavel Ota Výstup na Eiger 

Pavel Ota Velký vodní tulák 

Pawlowská Halina Proč jsem se neoběsila 

Pelán Jiří Píseň o Rolandovi 

Pernes Jiří Československo 1946-1992 

Petiška Eduard Staré řecké báje a pověsti 

Petiška Eduard Příběhy tisíce a jedné noci 

Petiška Eduard Příběhy, na které svítilo slunce 

Petöfi Sándor Mé písně 

Petronius Satyrikon 

Poe Edgar Allan Údolí neklidu 

Poe Edgar Allan Jáma a kyvadlo a jiné povídky 

Poe Edgar Allan Černý kocour a jiné povídky 

Poe Edgar Allan Havran a jiné básně 

Poláček Karel Hlavní přelíčení 

Poláček Karel Bylo nás pět 

Polo Marko Milion 

Preissová Gabriela Gazdina roba 

Preissová Gabriela Její Pastorkyňa 

Prévert Jacques Divadelní hříčky 

Prévert Jacques Jako zázrakem 

Procházková Iva Únos domů 

Procházková Lenka Smolná kniha 

Pujmanová Marie Lidé na křižovatce 

Pujmanová Marie Hra s ohněm 



Pujmanová Marie Pod křídly 

Puškin Alexandr Sergejevič A milovat mě bude lid… 

Puškin Alexandr Sergejevič Boris Godunov 

Puškin Alexandr Sergejevič Kapitánská dcerka 

Puškin Alexandr Sergejevič Evžen Oněgin 

Puškin Alexandr Sergejevič Boldinské podzimy 

Puškin Alexandr Sergejevič Talismany 

Puškin Alexandr Sergejevič Ve znamení múz 

Rais Karel Václav Kalibův zložin 

Ray Bradbury Marťanská kronika 

Remarque Erich Maria Nebe nezná vyvolených 

Remarque Erich Maria Černý obelisk 

Remarque Erich Maria Na západní frontě klid, Cesta zpátky 

Remarque Erich Maria Na západní frontě klid 

Remarque Erich Maria Miluj bližního svého 

Remarque Erich Maria Tři kamarádi 

Rimbaud Arthur Já je někdo jiný 

Rolland Romain Cesta do hlubin nitra 

Rolland Romain Dobrý člověk ještě žije 

Rolland Romain Petr a Lucie 

Rosten Leo Pan Kaplan má stále třídu rád 

Rowlingová J. K. Harry Potter a kámen mudrců 

Rowlingová J. K. Harry Potter a Tajemná komnata 

Rowlingová J. K. Harry Potter a Vězeň z Azkabanu 

Rowlingová J. K. Harry Potter a Ohnivý pohár 

Rowlingová J. K. Harry Potter a Fenixův řád 

Rowlingová J. K. Harry Potter a princ dvojí krve 

Rushdie Salman Satanské verše 

Ryan Patrick Jak jsem vyhrál válku 

Řezáč Václav Bitva 

Saavedra Miguel de Cervantes Důmyslný rytíř don Quijote de la Mancha I. 

Saavedra Miguel de Cervantes Důmyslný rytíř don Quijote de la Mancha II. 

Saint - Exupéry Antoine Malý princ 

Saint - Exupéry Antoine Citadela 

Salinger Jerome David Kdo chytá v žitě 

Sapkowski Andrzej Zaklínač I. 

Sapkowski Andrzej Zaklínač II. 

Sapkowski Andrzej Zaklínač III. 

Sapkowski Andrzej Zaklínač IV. 

Seghersová Anna Sedmý kříž 

Seifert Jaroslav Město v slzách 

Seifert Jaroslav Jaro sbohem 

Seifert Jaroslav Maminka 

Seifert Jaroslav Dílo VI. 

Seifert Jaroslav Zpěvy o Praze 

Seifert Jaroslav Vějíř Boženy Němcové 

Shakepeare William Romeo a Julie 

Shakepeare William Zkrocení zlé ženy 

Shakespeare William Hamlet 

Shakespeare William Bouře 

Shakespeare William Zimní pohádka 

Shakespeare William Komedie plná omylů 

Shakespeare William Veselé ženy Windsorské 

Shakespeare William Večer tříkrálový aneb cokoli chcete 

Shakespeare William Konec vše napraví 

Shakespeare William Antonius a Cleopatra 



Shakespeare William Král Jan 

Shakespeare William Mnoho povyku pro nic 

Shakespeare William Král Richard III. 

Shakespeare William Král Jindřich VIII. 

Shakespeare William Sonety 

Shakespeare William Komedie   

Shakespeare William Antická dramata 

Shakespeare William Romeo a Julie, Tartuffe 

Shakespeare William Romeo a Julie, Sen noci svatojánské, Hamlet, Othello 

Shakespeare William Komedie 

Shaw George Bernard Pygmalión 

Shaw George Bernard Divadelní moudrost GB Shawa - Pygmalión 

Sienkiewicz Henryk Quo vadis 

Sienkiewicz Henryk Ohněm a mečem 

Skácel Jan Metličky 

Skácel Jan A znovu láska 

Sládek Josef Václav Výbor z poezie 

Słowacki Julius Lilla Weneda 

Słowacki Julius Balladyna 

Smil Flaška z Pardubic Nová rada 

Sofokles Král Oidipus, Slídiči 

Sofokles Antigona 

Sofokles Tragédie 

Sofoklés Antigoné, Élektrá 

Solženicyn Alexandr Souostroví Gulag 2. díl 

Solženicyn Alexandr Souostroví Gulag 3. díl 

Solžynicyn Alexandr Jeden den Ivana Děnisoviče 

soubor Řecká dramata 

Soukupová Petra Zmizet 

Sova Antonín Pozdrav bouřlivé noci 

Steibeck John Hrozny hněvu 

Steinbeck John O myších a lidech, Na plechárně 

Steinbeck John O myších a lidech, Plameny zářivé 

Steinbeck John O myších a lidech 

Stendhal Věznice parmská 

Stendhal Kartouza parmská 

Stevenson Louis Podivný případ dr. Jekylla a pana Hyda 

Styron William Sophiina volba 

Suchý Jiří Kolik očí má den 

Světlá Karolina Zvonečková královna 

Světlá Karolina Frantina 

Světlá Karolina Kříž u potoka  

Světlá Karolina Nemodlenec 

Světlá Karolina Vesnický román 

Světlá Karolina Není římského lidu 

Světlá Karolina Kresby z Ještědí 

Světlá Karolina Kříž u potoka 

Světlá Karolina Kantůrčice 

Světlá Karolina Černý Petříček 

Swift Johnathan Gulliverovy cesty 

Šabach Petr Hovno hoří 

Šalda F. X. Boje o zítřek 

Šiktanc Karel Adam a Eva 

Škvorecký Josef Ze života lepší společnosti 

Škvorecký Josef Legenda Emöke 

Škvorecký Josef Nápady čtenáře detektivek 



Škvorecký Josef Prima sezóna, Zbabělci, Konec nylonového věku 

Šotola Jiří Svět náš vezdejší 

Šrámek Fráňa Tělo 

Šrámek Fráňa Stříbrný vítr 

Šrámek Fráňa Měsíc nad řekou 

Šrámek Fráňa Past 

Šrut Pavel Kolej Yesterday 

Švandrlík Miloslav Černí baroni 

Těsnohlídek Rudolf Liška Bystrouška 

Tolkien J. R. R. Pán prstenů 1 - Společensto prstenu 

Tolkien J. R. R. Pán prstenů 2 - Dvě věže 

Tolkien J. R. R. Pán prstenů 3 - Návrat krále 

Tolkien J. R. R. Hobit 

Tolstoj Lev Nikolajevič Kavkazský zajatec, Kozáci 

Tolstoj Lev Nikolajevič Vzkříšení 1-3. díl 

Tolstoj Lev Nikolajevič Vzkříšení 

Tolstoj Lev Nikolajevič Malé romány 

Toman Karel Hlas hlubin 

Toman Karel Sluneční hodiny; Měsíce; Hlas ticha 

Topol Jáchym Sestra 

Tučková Kateřina Bílá voda 

Turgeněv Ivan Sergejevič Přízraky a jiné povídky 

Turgeněv Ivan Sergejevič Mumu a jiné povídky 

Turgeněv Ivan Sergejevič První láska a jiné povídky 

Turgeněv Ivan Sergejevič Lovcovy zápisky 

Twain Mark Dobrodružství Toma Sawyera 
Tyl J. K., Stroupnický L., Mrštíkové A. 
V. Strakonický dudák, Naši furianti, Maryša 

Tyl Josef Kajetán Dramatické báchorky 

Tyl Josef Kajetán Historická dramata 

Tyl Josef Kajetán Strakonický dudák 

Václav Šašek z Bířkova 
Deník o jízdě a putování pana Lva z Rožmitálu a z Blatné z Čech až na konec 
světa 

Vaculík Ludvík Český snář 

Vančura Vladislav Markéta Lazarová 

Vančura Vladislav Útěk do Budína 

Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého I. 

Vančura Vladislav Pekař Jan Marhoul 

Vančura Vladislav Rozmarné léto 

Vančura Vladislav Kosmas, Markéta Lazarová 

Vergilius Aenéis 

Verlaine Paul Slova na strunách 

Vermes Timus Už je tady zas 

Verne Jules Tajuplný ostrov 

Viewegh Michal Výchova dívek v Čechách 

Viewegh Michal Báječná léta pod psa 

Villon François Já - François Villon 

Voskovec  Jiří, Werich Jan Osel a stín 

Voskovec Jiří, Werich Jan Hry Osvobozeného divadla III. 

Voskovec Jiří, Werich Jan Hry Osvobozeného divadla  

Voskovec Jiří, Werich Jan Hry osvobozeného divadla 

Vrchlická Eva Z oříšku královny Mab 

Vrchlický Jaroslav Epické básně 

Vrchlický Jaroslav České hry 

Vrchlický Jaroslav Eklogy a písně 

Vrchlický Jaroslav Zlomky epopeje 



 

Vrchlický Jaroslav Selské balady 

Vrchlický Jaroslav Zahrada slov 

Vrchlický Jaroslav Před branami Eldoráda 

Vrchlický Jaroslav Noc na Karlštejně 

výbor Výbor fejetonů Jana Nerudy 

Vysockij Vladimír Zaklínač hadů 

Weiss Jan Dům o tisíci patrech 

Wernisch Iwan Loutky 

Whitman Walt Stébla trávy 

Wilde Oscar Obraz Doriana Graye 

Wilde Oscar Cantervillské strašidlo a jiné prózy 

Wilde Oscar Jak je důležité míti Filipa 

Williams Tennessee Tramvaj do stanice touha 

Winter Zikmund Mistr Kampanus 

Wolker Jiří Dílo Jiřího Wolkra 

Wolker Jiří Básně  

Wolker Jiří Listy příteli 

Wolker Jiří Těžká hodina 

Wolker Jiří Srdce štít 

Wolker Jiří Pracujícím 

Wolker Jiří Host do domu 

Z Hvězdy Jan Mastičkář 

Zahradníček Jan Čtyři léta 

Závada Vilém Město světla, Polní kvítí 

Zeyer Julius Radúz a Mahulena 

Zeyer Julius Novely 

Zeyer Julius Jan Maria Plojhar 

Zola Emil Zabiják 

Zola Emil Štěstí Rougonů 

Zola Émile Člověk bestie 

Zola Émile Germinal 

Zweig Arnold Nastolení krále 

 První pokračovatelé Kosmovi 

 Alexandreida 

 Staročeské satiry   

 Deník Anne Frankové 

 Bohatýrské byliny 

 Ezopovy bajky 

 Tisíc polibků starořímská milostná lyrika 


